
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

45230 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Servicios Centrales-
Subdirección  General  de  Gestion  Económico  -  Presupuestaria  y
Estudios Económicos. Objeto: Suministro de víveres para la cafetería-
comedor  de  los  Servicios  Centrales  del  Instituto  Nacional  de  la
Seguridad Social, ubicada en la calle Padre Damián, 4 y 6 de Madrid.
Expediente: 60/VC-131/24.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  INSS-Servicios  Centrales-Subdirección  General  de  Gestion

Económico  -  Presupuestaria  y  Estudios  Económicos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827002C.
1.3) Dirección: Padre Damián, 4 y 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915688508.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es
1.12) Dirección principal: http://www.seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  15800000 (Productos alimenticios diversos),  03220000

(Hortalizas,  frutas y  frutos de cáscara),  03311000 (Pescado),  15110000
(Carne),  15811100 (Pan)  y  15896000 (Productos congelados).

4.2)  CPV  Lote  1:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  03220000
(Hortalizas,  frutas y  frutos de cáscara),  03311000 (Pescado),  15110000
(Carne),  15811100 (Pan)  y  15896000 (Productos congelados).

4.3)  CPV Lote 2:  15811100 (Pan),  03220000 (Hortalizas,  frutas y frutos de
cáscara), 03311000 (Pescado), 15110000 (Carne), 15800000 (Productos
alimenticios diversos) y 15896000 (Productos congelados).

4.4) CPV Lote 3: 03311000 (Pescado), 03220000 (Hortalizas, frutas y frutos de
cáscara), 15110000 (Carne), 15800000 (Productos alimenticios diversos),
15811100 (Pan) y 15896000 (Productos congelados).

4.5)  CPV Lote 4:  15896000 (Productos congelados),  03220000 (Hortalizas,
frutas  y  frutos  de  cáscara),  03311000  (Pescado),  15110000  (Carne),
15800000  (Productos  alimenticios  diversos)  y  15811100  (Pan).

4.6) CPV Lote 5: 15110000 (Carne), 03220000 (Hortalizas, frutas y frutos de
cáscara), 03311000 (Pescado), 15800000 (Productos alimenticios diversos),
15811100 (Pan) y 15896000 (Productos congelados).

4.7) CPV Lote 6: 03220000 (Hortalizas, frutas y frutos de cáscara), 03311000
(Pescado), 15110000 (Carne), 15800000 (Productos alimenticios diversos),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

15811100 (Pan) y 15896000 (Productos congelados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de víveres para la cafetería-comedor de

los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social, ubicada
en la calle Padre Damián, 4 y 6 de Madrid.

6.2) Lote 1: Productos de alimentación y lácteos.
6.3) Lote 2: Pan y pastelería.
6.4) Lote 3: Pescado.
6.5) Lote 4: Congelados.
6.6) Lote 5: Carne, embutidos, aves y huevos.
6.7) Lote 6: Frutas y verduras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Importe oferta económica (Ponderación: 95%).
9.2) Productos ecológicos (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 26 de octubre de 2024.
10.2) Lote 2: 26 de octubre de 2024.
10.3) Lote 3: 26 de octubre de 2024.
10.4) Lote 4: 26 de octubre de 2024.
10.5) Lote 5: 26 de octubre de 2024.
10.6) Lote 6: 26 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.1.3) Dirección: CAMINO LA SERNA S/N.
12.1.4) Localidad: OCAÑA.
12.1.6) Código postal: 45300.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: PANIFICADORA MARTINMAR, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B28288967.
12.2.3) Dirección: PUENTECILLO, 27.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28043.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: DISBLAMAR,S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B80315302.
12.3.3) Dirección: Avda de Aragón 398.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28022.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: PLATAFORMA FEMAR SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B91016238.
12.4.3) Dirección: LA RED NUEVE Nº 2.
12.4.4) Localidad: ALCALA DE GUADAIRA (SEVILLA).
12.4.6) Código postal: 41500.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: INDUSTRIAS CARNICAS ANGEL LAZARO.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70719

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.5.2) Número de identificación fiscal: ***4185**.
12.5.3) Dirección: PLAZA DEL CARRASCO Nº9.
12.5.4) Localidad: SEGOVIA.
12.5.6) Código postal: 40005.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: VIFRUSA,SL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B79154019.
12.6.3) Dirección: Calle Alicante, 14.
12.6.4) Localidad: HUMANES DE MADRID.
12.6.6) Código postal: 28970.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 104.290,40 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 125.100,25 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 104.290,40 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.488,50 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 27.225,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 22.488,50 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.322,20 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 44.605,30 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 32.322,20 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.068,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 52.043,80 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 38.068,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 94.845,95 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 130.085,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 94.845,95 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.645,30 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 50.456,75 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 32.645,30 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70720

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000516198. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 279449-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000516198. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de

mayo de 2024).
17.4) ID: 2024-001301270. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de diciembre de 2024.

Madrid, 4 de diciembre de 2024.- Subdirectora General de Gestión Económico-
Presupuestaria y Estudios Económicos, Aixa Barón Rego.

ID: A240056150-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-09T15:12:22+0100




